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Ola prezentuje kreację pani Adeli Truchlewskiej

Anastaja śpiewa piosenki o miłości

Uczniowie klas IV-VI przygotowali biesiadę śląską

Walentynki dla Rodzinki

14 lutego w naszej szkole odbyły się "Walentynki dla Rodzinki". Zaproszeni byli rodzice,
rodzeństwo, ciocie, wujkowie i dziadkowie. Imprezę prowadziła pani Ewelina Taul-
nauczycielka klas I-III. Dla umilenia czasu śpiewała dla zebranych Anastazja Błaszczok.
Uczniowie odegrali kilka przedstawień, które zostały nagrodzone gromkimi brawami. Klasa
III b odegrała piękne przedstawienie „Kubuś Puchatek”, a uczniowie z 5 b "W poszukiwaniu
zięcia". Klasy IV - VI przedstawiły biesiadę śląską. Goście byli częstowani ciastem, kawą i
herbatą. Rodziny naszych uczniów były bardzo zadowolone.

                                                                                                Patrycja Szyguła, kl. VI a

Podczas imprezy z okazji walentynek odbył się zimowy
pokaz mody pani Adeli Truchlewskiej. Modelkami były
dziewczyny z klas IV - VI naszej szkoły. Również
prowadząca pani Ewelina miała na sobie kreację zrobioną
przez nauczycielkę plastyki. Wszystkim zebranym bardzo
podobały się stroje, kilka osób nawet robiło zdjęcia oraz
kręciło filmy. Pani Adela była bardzo zadowolona i dumna z
dziewczyn, które bardzo dobrze się spisały. Miejmy
nadzieję, że to nie był ostatni pokaz.

                                                      Patrycja Szyguła, kl. VI a
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”Szatan z siódmej klasy” to dzieło Kornela Makuszyńskiego. Opowiada o
Adasiu Cisowskim, który dzięki mądrości i bystrości z łatwością rozwiązuje
różne zagadki w szkole jak i w domu.
Pewnego dnia profesor Gąsowski prosi go o pomoc. W rodzinnym domu
pana profesora ktoś kradnie drzwi. Nie tylko chłopak dziwi się dlaczego.
Adaś, rezygnując z wakacji nad morzem, jedzie z profesorem na wieś.
Zamieszkuje w dworze rodziny Gąsowskich. Zapoznaje się z wydarzeniami
z ostatnich tygodni. Dowiaduje się, że jakiś Francuz chciał kupić posiadłość
rodziny profesora. Przeszukuje z panem Gąsowskim i panną Wandą strych.
Znajduje tam różne papiery. W końcu w pamiętniku pewnego księdza
odkrywa potrzebne informacje. W XIX wieku do dworu przybyli dwaj
żołnierze, szukający schronienia po przegranej wojnie. Żyjący wtedy
państwo Gąsowscy zaopiekowali się nimi. Po pewnym czasie jeden
odszedł, a ten drugi, oficer, pozostał. Przekazał właścicielowi list do brata i
umarł. Adaś podejrzewa, że przybyły do dworu malarz współpracuje ze
złodziejami. Nie myli się. Następnego dnia przybysz kradnie pamiętnik
księdza, który został znaleziony na strychu. Ucieczka potwierdza, że to był
fałszywy malarz. Główny bohater wyrusza samotnie w podróż (wcześniej
udając wyjazd), aby dowiedzieć się więcej. Niestety zostaje złapany przez
fałszywego malarza i jego chudego współpracownika. Po wymuszonej
rozmowie ze złodziejami zostaje związany i zamknięty w ciemnej piwnicy.
Okazuje się, że od kilku dni przebywa tam Francuz, który wcześniej chciał
kupić rodzinny dwór Gąsowskich. Niedaleko za rzeką swój obóz mają
harcerze. Następnego dnia podczas burzy kilku z nich ratuje Adasia i
chorego Francuza. Okazuje się, że to koledzy ze szkoły chłopaka. Ruszają
do najbliższego budynku, czyli kościoła, gdzie zamieszkuje dobroduszny
ksiądz. Z wielką radością i chęcią zajmuje się nastolatkiem i
obcokrajowcem. Adaś znajduje poszukiwane drzwi, na których w ukryciu
widnieje kolejna zagadka. Niedługo po odnalezieniu drzwi wraca do rodziny
profesora. Kilka dni później rozwiązuje zagadkę znalezioną na drzwiach i
dowiaduje się, gdzie jest skarb ukryty przez francuskiego oficera.
Czy Adaś Cisowski odnajdzie skarb? Tego wam nie zdradzę. Serdecznie
zapraszam do przeczytania tej wspaniałej powieści.

                                                                               Patrycja Szyguła, kl. VI a

W piątek, 14 lutego, obchodziliśmy święto zakochanych - walentynki. Dziś
ten dzień stał się dniem miłosnych, słodkich, a także czułych rytuałów, z
których najważniejszy to wręczanie sobie ozdobnych kartek z miłosnymi
wyznaniami. Nazwa kartek wzięła się od imienia patrona walentynek – św.
Walentego. Obyczaj ten pochodzi z Francji, gdzie już w XVI wieku rycerze
wysyłali z tej okazji czułe liściki damom swego serca. Zakochani dają sobie
w tym dniu również drobne upominki, spędzają razem czas, udają się na
romantyczną kolację, spacer, film. Niektórzy na Walentynki patrzą szerzej,
czyli jako na okazję do miłych gestów wobec tych wszystkich, których
kochamy, a więc rodziców, rodzeństwa, dziadków czy też przyjaciół. 

To urocze święto stało się popularne w Polsce dopiero w latach 90. XX
wieku. Wcześniej tradycyjnym świętem zakochanych był 24 czerwca, czyli
tzw. ,,noc świętojańska". Walentynki przywędrowały do naszego kraju z
krajów anglosaskich, a przede wszystkim ze Stanów Zjednoczonych oraz
Wielkiej Brytanii, gdzie obchodzi się je już od XV wieku. Przez to że w
tradycji chrześcijańskiej żyło kilku świętych Walentych, dziś do końca nie
można ich odróżnić. Niektóre źródła informują nas, że biskup Walenty
szczególnie pomagał zakochanym parom, a także udzielał potajemnych
ślubów tym mieszkańcom Rzymu, którzy nie mogli jeszcze wstępować w
ten sakrament, dlatego że nie odbyli służby w wojsku. Ówczesne prawo tego
zakazywało. Wiele przykazań wskazuje na to, iż właśnie z tego powodu
został stracony. Kult Walentego na pewno zbiegł się w czasie z pogańskim
świętem Luperkaliów na cześć wiosny i płodności. Ustanowienie tego święta
świętem zakochanych zaowocowało połączenie tych dwóch tradycji. 

W tym roku papież Franciszek I z okazji walentynek spotkał się z 17
tysiącami narzeczonych z całego świata. Ze względu na liczbę zgłoszeń
spotkanie to odbyło się w piątek na placu św. Piotra. Organizatorem tego
wydarzenia była Papieska Rada ds. Rodziny. Wcześniej organizatorzy
zapowiadali, że papież Franciszek spotka się z narzeczonymi w
watykańskiej auli Pawła VI, która może pomieścić tylko do 8 tysięcy osób.
Liczba uczestników zaskoczyła jednak samych organizatorów. To były
pierwsze ,,walentynki”, które odbyły się w Watykanie z ojcem świętym.
Spotkanie z papieżem w piątkowe popołudnie poprzedziła modlitwa,
refleksja, a także wysłuchanie świadectw, przybyłych z wielu krajów,
narzeczonych. Później papież Franciszek wygłosił do nich przemówienie.
Spotkanie to z pewnością było niezapomnianym przeżyciem. Wszystkim po
walentynkach życzymy, aby mieli walentynki każdego dnia.
                                                                               Martyna Plewnia, kl. VI a

Walentynki dawniej i dziśO szatanie z siódmej klasy
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Dzień Babci i Dzień Dziadka

Muzeum Chleba w Radzionkowie

W dniach 6 i 7 lutego mieszkańcy Radzionkowa mogli zobaczyć prawdziwe
rekiny. Koło Centrum Kultury „Karolinka” postawiono wielką ciężarówkę, w
której były prezentowane te niesamowite ryby.  Odwiedzający mogli
zobaczyć cztery gatunki rekinów: rekina lamparciego, rekina koralowego,
rekina wąsatego i żarłacza rafowego czarnopłetwego.
Objazdowe akwarium cieszyły się przez te 2 dni dużą popularnością.

Aleksandra Adamska, kl. V a

Dzień Babci w Polsce obchodzimy 21 stycznia od 1964r. Natomiast Dzień
Dziadka w Polsce świętujemy 22 stycznia od lat 80 XX w. Podczas tych
wspaniałych dni wnuki składają życzenia dziadkom i najczęściej dają im
prezenty. Są to też dni, w których z szacunkiem odnosimy się do tych
starszych ludzi. Jednak codziennie powinniśmy być mili dla chociażby
starszej sąsiadki czy sąsiada. Czasem nawet uśmiech dla nieznajomej
starszej osoby jest dla niej czymś wielkim. Każdego dnia w roku powinniśmy
pomagać, odwiedzać lub zapraszać do siebie dziadków. Są ludzie, którzy
znęcają się nad starszymi lub odstawiają ich do domu starców. Dla
większości tych osób to ogromny cios, a przecież powinniśmy brać przykład
z takich ludzi! Tak dużo możemy się od nich nauczyć! Najczęściej okradani i
napadani są właśnie oni! Kiedyś byli oni autorytetem i bardzo często dzieci
słuchały opowieści z przeszłości dziadków. Gdzie się podział ten szacunek i
podziw? Gdzie ta troska i miłość? Wszyscy będziemy kiedyś starzy i miło
będzie, gdy nasze wnuki będą nam pomagać, odwiedzać, słuchać historii i
troszczyć się o nas.

Patrycja Szyguła, kl. VI a

Muzeum Chleba w Radzionkowie powstało z szacunku dla historii i z
potrzeby serca. Jego właścicielem oraz założycielem jest Piotr Mankiewicz.
Pan Piotr, zanim otworzył muzeum, gromadził eksponaty przez 10 lat.
Można w tym miejscu zobaczyć tematyczne pocztówki, maszyny i
urządzenia, narzędzia, wyposażenie wnętrz, dokumenty z okresu XIX i XX
wieku oraz archiwalne dokumenty z XVI i XVII wieku, ale nie tylko. W
muzeum znajduje się również starodawna klasa, w której znajdują się
tabliczki, po których pisano kredą. Jedną z atrakcji jest możliwość
samodzielnego wypieku chleba. 
Muzeum chleba odwiedziło wielu gości. Jednym z nich był Marek Szołtysek,
twórca ,,Biblii Ślązoka''. Na stronie www.muzeum-chleba.pl można odbyć
wirtualne zwiedzanie muzeum.

                                                                           Patryk Kaczmarek, kl. VI a

Uniwersytet dla dzieci Unikids - ta mała uczelnia wyjaśni Ci bardzo wiele
ciekawych rzeczy, m.in.: dlaczego  wyginęły dinozaury, jak wygląda
wszechświat i czy można zakleić czarną dziurę, skąd się wzięły i po co nam
pieniądze. Uzyskamy również odpowiedź na wiele innych pytań, a wszystko
to dzieje się w niesamowitych warunkach. Niektórzy  pamiętają, jak mieli boa
dusiciela na sobie lub wydobywali hormony z cebuli, rozmawiali z Anną
Marią Wesołowską oraz Arturem Lipińskim. Najciekawsze zajęcia prowadził
pan Korek. Pokazywał dzieciom, na czym polega praca detektywa, pozwolił
przeprowadzić prawdziwe śledztwo. Podczas jednych z zajęć
uruchomiliśmy alarm pożarowy, ale nic się nie stało. Więcej informacji
znajdziecie na stronie internetowej www.unikids.pl. Życzymy miłych
doświadczeń.

                                                                                Olga Ciunowicz, kl. IV a

Rekiny zaatakowały Radzionków Czy wiesz, że sześciolatek może być studentem?

http://www.muzeum-chleba.pl/
http://www.unikids.pl
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Rok Drewnianego Konia The Oscar goes to...

Co się wydarzyło w Krainie Lodu?

W piątek 31 stycznia rozpoczął się Nowy Rok! Pewnie jesteście zdziwieni,
ale tak - to prawda. Jest to Nowy Rok według chińskiego horoskopu. Ten rok
to rok Drewnianego Konia, który zakończy się 18 lutego 2015 roku. Według
chińskiego horoskopu rok ten jest jednym z najlepszych. Jest to czas
pozytywnych doświadczeń. Mamy okazje do rozpoczęcia nowych
projektów, a także realizowania wszelakiego typu planów. Nasze działanie w
opisywanym roku w naturalny sposób staje się bardziej skuteczne oraz
efektywne. O wiele łatwiej możemy realizować swoje marzenia. Towarzyszy
nam pozytywne myślenie, a także dobry nastrój. Sprawy, które utknęły na
mieliźnie, ruszą z miejsca. Natomiast błyskotliwe pomysły zdobędą szanse
realizacji, a pracowitość zostanie nagrodzona.

W dawnych Chinach koń - zwierzę silne oraz szybkie - był symbolem
przygód oraz zwycięstw. Dlatego najbardziej szalone pomysły powiodą się.
Warto wybrać się w podróż do kraju, do którego już dawno chcieliśmy
pojechać. Ludzie poznani w drodze staną się kimś więcej niż znajomymi,
możemy nawet z niektórymi z nich zawrzeć przyjaźń na całe życie.
Astrolodzy radzą jednakże, by beztroska,  z jaką planujemy podróże, nie
przeniosła się na życie codzienne. Bowiem w roku Drewnianego Konia  łatwo
o nieporozumienia. Nawet drobne kłótnie mogą nieoczekiwanie zmienić się w
wielkie konflikty. Nie opłacają się zbyt nierozważne działania. Więc jeśli w stu
procentach nie będziemy pewni, iż nasza decyzja jest słuszna, lepiej jej nie
podejmować. Do mądrych i dyplomatycznych graczy należy ostatnie słowo.

Koń jest zwierzęciem przyjacielskim, a także wiernym, dlatego w całym tym
galopie życia miejcie zawsze przy sobie niezawodnych towarzyszy, którzy
podzielą Waszą pasję oraz gdy trzeba, wskażą dobrą drogę. I nie pozwólcie,
by pęd wydarzeń zagłuszył głos serca. Niech przygody tego roku przyczynią
się do umocnienia relacji i zawiązania prawdziwych przyjaźni.
                                                                            Martyna Plewnia, kl. VI a

Oscar to coroczna nagroda przyznawana przez Amerykańską Akademię
Sztuki i Wiedzy Filmowej w dziedzinie filmu. Została ufundowana w 1927
roku. Nagradzane są wstępnie nominowane filmy, których premiera była w
roku kalendarzowym poprzedzającym przyznanie nagrody. Uroczystość
wręczenia Oscarów ma swoje miejsce zazwyczaj wczesną wiosną.
Nagroda ta jest przyznawana w kilku kategoriach m.in.: najlepszy aktor
pierwszoplanowy, najlepsza aktorka drugoplanowa, najlepszy scenariusz
adaptowany, najlepszy film nieanglojęzyczny, najlepsze efekty specjalne,
najlepszy film długometrażowy, najlepszy długometrażowy film animowany.
Od 2002 roku ceremonia rozdania Oscarów odbywa się w Teatrze Dolby w
Hollywood (USA). Pomimo że wyróżnienie to dotyczy szczególnie
kinematografii amerykańskiej, to i tak uznawana jest za najbardziej
prestiżową nagrodę filmową całego świata.

W czwartek 30 stycznia o godzinie 5:30 rano czasu Los Angeles (14:30
czasu polskiego) Cheryl Boone Isaacs, prezydent Akademii Sztuki i Wiedzy
Filmowej, oraz Chris Hemsworth przedstawili nazwiska twórców
ubiegających się w tym roku o statuetki Oscarów. Wielkimi zwycięzcami
nominacji są filmy "American Hustle" i "Grawitacja". Te dwa filmy zdobyły po
10 nominacji. Film "Zniewolony. 12 Years a Slave" otrzymał dziewięć
nominacji. "Nebraska", "Kapitan Phillips" oraz "Witaj w klubie" zdobyły po
sześć nominacji. Z kolei po pięć nominacji otrzymały filmy "Wilk z Wall
Street" i "Ona". Pozytywnym zaskoczeniem jest pojawienie się Sally
Hawkins, której kandydatura dotychczas nie była brana pod uwagę. Do
największych niespodzianek należy brak nominacji dla Roberta Redforda
oraz dla Toma Hanksa.

W nocy z 2 na 3 marca czasu polskiego odbędzie się oficjalna ceremonia
wręczenia Nagrody Akademii Filmowej. Tegoroczne Oscary będą już 86 z
kolei. Gospodynią gali w tym roku będzie amerykańska scenarzystka i
akrorka Ellen DeGeneres. Trzymamy kciuki za nominowanych.

                                                                     Martyna Plewnia, kl. VI a

Film „Kraina lodu” to bardzo ciekawa historia. Są tam dwie księżniczki - Elza
i Anna. Elza ma magiczne moce, panuje nad zimą. Pewnej nocy
dziewczynki bawią się na śniegu, który stworzyła Elza, ale zdarza się
nieszczęśliwy wypadek, przez który Anna zostaje uderzona lodową strzałą.
Rodzice dziewczynek zabierają Annę do kamiennego trola, który usuwa moc
Elzy z pamięci Anny. Od tamtej pory Elza nie odzywa się do Anny, bojąc się,
że ją skrzywdzi. Po kilku latach rodzice dziewczynek umierają. Dziewczynki
pogrążone są w smutku. Mijają trzy lata i nadchodzi czas na koronację Elzy,
jednak moce Elzy, o których nikt nie wie, ujawniają się i dziewczyna wyrusza
w daleką podróż, by uciec przed ludźmi, którzy buntują się przeciwko niej.
Anna wyrusza, aby znaleźć siostrę. Czy jej się to uda, zobaczcie sami.
Warto jeszcze dodać, że w filmie usłyszymy bardzo ciekawe i piękne
piosenki, a uśmiechu dostarczy nam bałwanek Olaf.

                                                                             Olga Ciunowicz, kl. IV a
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